育英地区コミ協だより 28-2 号

平成２8 年５月発行：育英地区コミュニティ協議会  ℡  20－０３６２
現在の地区の人口 4,861 人  世帯数 2,081  （H28.3.1 現在）

＝ 育英地区コミュニティ協議会平成２８年度総会の開催 ＝

平成 28 年 4 月 24 日（日）午後 2 時より育英地区コミュニティセンター2F に

おいて、育英地区コミュニティ協議会総会が開催されました。

総会に先立ち熊本地震の犠牲者に黙とうを捧げた後

          出席者 87 人   委任状 976 人    計 1,063 人

（自治会加入：1,368 戸  出席率 78％）

で、総会の成立が報告されて開会しました。

 平成 27 年度事業報告及び収支決算報告、平成 28 年

度事業計画（案）及び収支予算（案）について審議が行

われ承認されました。

多くの方にご出席していただきありがとうございました。

今回の総会資料は、

各自治会の回覧で案内してあります。ご覧ください。

＝ 上池周辺花の手入れを開始 ＝

4 月 17 日（日）午前 6 時 30 分から上池周辺花の手入れを行いました。

前日からの雨で、地面もぬかるんでいましたが、約 80 名の方が集まってくださり

作業を行いました。

雨が降るたびに草がはびこり花芽も草の中に埋もれていましたが、あっという間

に地面が見えるようになりました。

たくさんの方に集まっていただきありがとうございました。

（ＦＭさつませんだいで「上池周辺花の手入れ」について放送されました。

                  お聞きになりましたか？）

    次回は、

5 月 15 日（日）午前 6 時から行います。
ご協力よろしくお願いいたします。

サリガニくんも
ひょっこりご挨拶

３日（火）憲法記念日        １５日（日）上池花の手入れ
４日（水）みどりの日           〃  地区スポーツ大会
５日（木）子どもの日          （男子ソフトボール/女子ソフトバレーボール）

 6 日（金）三役連絡会        ２0 日（金）高齢者学級・女性学級開講式
１０日（火）コミ協役員会

5 月の行事予定

平成２8 年度

＝ 介護予防元気度アップカードについて ＝

 ・対象者

薩摩川内市にお住いの６５歳以上の方

 ・お願い

  コミ協スタンプは、育英地区コミュニティ協議会の主催事業に参加した場合に

押印いたします。

  また、押印は当日その場でしか押せません。（後押しはできませんので、ご注

意ください。）

 ◆ 地域貢献や社会参加をすることで、自分の元気度をアップすることを目標に

しています。

＝育英流わくわく農業体験塾開催＝

 いよいよ今年も始まりました！！ 今年こそは天候に左右されずにりっぱな作

物が実ることを期待したいと思います。

 第１回目は、たまねぎの収穫でした。

例年より小ぶりでしたが、味は最高。

 レンジ使用のメニューがテーブルに

並んだことでしょう。

 現在、トウモロコシ・じゃがいも

    大根・人参を植栽中です。

＝ 塾生も随時募集しています ＝

問合せ先 育英地区コミュニティセンター内

               ☎ 20－0362

作
業
後
の
ホ
ッ
ト
一
息

お
茶
タ
イ
ム

                  平成２８年度

                 高齢者学級と女性学級の開講式を行います

         日 時 ５月２０日（金） 10：00～

         場 所 育英地区コミュニティセンター 2F

    ♪ 育英地区の高齢者・成人女性どなたでも、参加できます。

    ❉ 多数のご参加をお待ちしております。

協力し合ってマルチはり